
INFORMACJA Nr 23/2021 
z pracy Zarządu Powiatu w okresie pomiędzy Sesjami Rady Powiatu 

tj. od 11.03.2021 r. do 14.04.2021 r. 

Posiedzenie Zarządu z dnia 17 marca 2021 r. 
I. Członkowie Zarządu przyjęli materiał na XXIV Sesję Rady Powiatu: 
- Sprawozdanie z działalności Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego w Toruniu za 
rok 2020; 
- sprawozdanie z działalności PCPR w Toruniu za 2020 rok; 
- sprawozdanie Rzecznika Konsumentów za rok 2020; 
- zmiany do PFRON; 
- zmiany do budżetu. 
2. Zarząd podjął następujące uchwały: 
- uchwala w sprawie wyboru ofert realizacji zadań publicznych przez organizacje 
pozarządowe wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji w 2021 roku; 
zgodnie z ustawą o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie organ administracji publicznej, 
zamierzający zlecić realizację zadania publicznego organizacjom pozarządowym ogłasza otwarty 
konkurs ofert. W 2021 roku Zarząd Powiatu Toruńskiego ogłosił 4 otwarte konkursy ofert w 
następujących dziedzinach: 
1) konkurs ofert nr 1 /202 1 na realizację zadań z zakresu kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego, planowana kwota do rozdysponowania to 22 I 00 zł; 
2) konkurs ofert nr 2/2021 na realizację zadań z zakresu wspierania i upowszechniania kultury 
fizycznej, planowana kwota do rozdysponowania to 63 800 zł; 
3) konkurs ofert nr 3/2021 na realizację zadań z zakresu edukacj i ekologicznej, planowana kwota 
do rozdysponowania to 38 OOO zł; 

4) konkurs ofert nr 4/2021 na realizację zadań z zakresu upowszechniania turystyki 
i krajoznawstwa, planowana kwota do rozdysponowania to 6 OOO zł. 
Termin składania ofe1t w generatorze ofe1t upłynął 31 stycznia 2021 r., natomiast dokumenty w wersji 
papierowej należało dostarczyć do urzędu w terminie do 5 lutego 2021 r. - decydowała data stempla 
pocztowego. Złożone oferty podlegały ocenie formalnej przez pracowników merytorycznych 
wskazanych w Zarządzeniu Nr 9/2021 Starosty Toruńskiego, a następnie podlegały ocenie 
merytorycznej przez członków komisji konkursowych powołanych Zarządzeniem Nr 12/2021 Starosty 
Toruńskiego, w oparciu o następujące kryteria: wa1tość merytoryczna projektu, koszt realizacj i projektu, 
wysokość wnioskowanej dotacji od powiatu, możliwość realizacji zadania przez oferenta oraz zakładane 
rezultaty realizacji zadania; 

- uchwala w sprawie udzielenia upoważnienia dla kierownika służby liniowej Pana 
Wojciecha Sobótki; 
upoważnienie dotyczy załatwiania spraw w czasie nieobecnośc i Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg 
w Toruniu, w tym wydawania decyzji administracyjnych i postanowień w imieniu Zarządu Powiatu 
Toruńskiego, w zakresie zadań należących do zarządcy dróg powiatowych, określonych w ustawie 
z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych; 

- uchwala w sprawie wyrażenia woli współpracy pomiędzy Powiatem Toruńskim a 
pozostałymi gminami i powiatami tworzącymi Miejski Obszar Funkcjonalny Torunia; 
celem podjęcia uchwały było wyrażenie zgody na uczestnictwo Powiatu we współpracy z pozostałymi 
gminami oraz powiatami tworzącymi Miejski Obszar Funkcjonalny Torunia (MOF Torunia). Zgodnie 
z zapisami Strategii rozwoju województwa kujawsko-pomorskiego do 2030 roku - Strategia 
Przyspieszenia 2030+, Miejskie Obszary Funkcjonalne (MOF) w województwie wyznaczono wokół 5 
największych miast. Na II poziomie wyróżniono dwa obsza1y prowadzenia polityki terytorialnej -
toruński i bydgoski. Celem delimitacji obszarów funkcjonalnych jest realizacja na ich terenie założeń 
polityki terytorialnej w latach 2021-2027, polegającej m.in. na budowaniu silniejszych relacji 
wewnętrznych oraz podnoszeniu potencjału rozwojowego MOF, na bazie miasta rdzenia i otaczających 
go gmin. Zgodnie z zapisami przyjętej Strategii liderem oraz koordynatorem partnerstwa MOF jest 
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prezydent ośrodka rdzeniowego. Przedmiotowa współpraca stanowi podstawę dla realizacji 
instrumentu, jakim są Zintegrowane Inwestycje Terytorialne w nowej perspektywie finansowej UE 
2021-2027. Zasady współpracy Stron przy realizacji Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych (ZIT) 
zostaną ujęte w odrębnym Porozumieniu; 

- uchwala w sprawie przyjęcia sprawozdania z wykonania budżetu Powiatu Toruńskiego 
za 2020 rok oraz przyjęcia informacji o stanie mienia komunalnego Powiatu Toruńskiego; 
Powyższa Uchwała Nr 377/2021 złożona została na ręce Przewodniczącego Rady Powiatu Toruńskiego 
w dniu 25 marca 2021 r. oraz przesłana do Regionalnej Izby Obrachunkowej w celu wydania opinii. 
Sprawozdanie będzie przedmiotem obrad Komisji Wspólnej Rady Powiatu Toruńskiego, po 
zaopiniowaniu przez Komisję, przekierowana zostanie na posiedzenie Rady Powiatu. Obszerny materiał 
znajduje się na stronie internetowej Powiatu; 

- uchwala w sprawie zatwierdzenia koncepcji projektu pn. ,,Wsparcie osób starszych i 
kadry świadczącej usługi społeczne w zakresie przeciwdziałania rozprzestrzenianiu się 
COVID-19, łagodzenia jego skutków na terenie województwa kujawsko-pomorskiego"; 
w związku z wydłużeniem terminu realizacji do 30 czerwca 2021 r. i możliwością wydatkowania 
niewykorzystanych środków finansowych, Zarząd podjął decyzję o kontynuacji udziału 
w przedmiotowym projekcie; 

3. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na uruchomienie procedury związanej z wynajmem 
powierzchni biurowej na potrzeby Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu; 
obecnie Powiatowy Zarząd Dróg w Toruniu dysponuje pomieszczeniami o łącznej powierzchni 
66,4 m2, zlokalizowanymi w budynku parterowym pod adresem ul. Polna 113, gdzie na co 
dzień pracuje 9 osób. Warunki lokalowe utrudniają prowadzenie procesów inwestycyjnych, 
w zakresie analizy dokumentacji projektowej, organizacji rad budowy, uniemożliwiają 
uczestnictwo osób zainteresowanych w postępowaniach przetargowych oraz procesach 
inwestycyjnych, uniemożliwiają przechowywanie dokumentacji projektowych. Budynek nie 
spełnia wymogów w zakresie obsługi osób niepełnosprawnych. 
4. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na zlecenie opracowania dokumentacji projektowej oraz 
złożenie wniosku o pozyskanie dofinansowania na następujące zadania: 

1) Przebudowa DP nr 2044C polegająca na poprawie bezpieczeństwa ruchu pieszych 
w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych w Km 0+365 w ciągu ul. 
Słowackiego w m. Czernikowo. 

2) Przebudowa DP nr 2044C polegająca na poprawie bezpieczeństwa ruchu pieszych 
w obszarze oddziaływania przejść dla pieszych w Km 0+465 w ciągu ul. 
Słowackiego w m. Czernikowo; 

w związku z naborem na dofinansowanie z Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg, dla zadań 
poprawiających bezpieczeństwo użytkowników pasa drogowego, Dyrektor PZD w Toruniu zwrócił s ię 
z prośbą o wyrażenie zgody na zlecenie opracowania dokumentacji projektowej dla przebudowy dwóch 
przejść dla pieszych na drodze powiatowej nr 2044C w m. Czernikowo przy ul. Słowackiego. W zakres 
robót objętych dofinansowaniem wchodzić będzie przebudowa istniejącego przejścia (zadanie nr l) oraz 
wykonanie nowego przejścia (zadanie nr 2). Przedsięwzięcia zrealizowane będą w formie wyniesionych 
wysp oraz co istotne, zostaną wykonane odnowy istniejącej nawierzchni drogi powiatowej i chodników 
w obszarze odziaływania przejść dla pieszych tj. na odcinkach po I 00 metrów w każdą stronę od 
przejścia dla pieszych tj. łącznie ok 280 m.b. W ramach zadania przewiduje się również wykonanie 
oznakowania poziomego i pionowego, montaż elementów odblaskowych (tzw. kocich oczek), regulacje 
istniejących studzienek i włazów jak również montaż nowego oświetlenia przejścia dla pieszych. 
Po dokonaniu analizy sieci dróg powiatowych i funkcjonujących na nich przejść dla pieszych, przy 
uwzględnieniu udziału finansowego Gminy w kosztach wykonawczych uznano, że przedmiotowe 
lokalizacje dają najwyższe szanse w zakresie spełnienia nałożonych kryteriów, a tym samym uzyskania 
dofinansowania. 

5. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na wydłużenie terminu realizacji umowy Nr 
OR.273.65.2020 do 30 września 2021 roku; 
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w związku z koniecznością poprawienia i uzupełnienia projektu Programu Ochrony Środowiska na lata 
2021-2025, reprezentująca Firmę Ekomila Pani Kamila Czaczyk - Medeksa, zwróciła się z wnioskiem 
o wydłużenie terminu wykonania powyższej umowy. 

6. Zarząd Powiatu Toruńskiego zapoznał się z oceną stanu kontroli zarządczej w Powiecie 
Toruńskim za rok 2020; 
zgodnie z wytycznymi zawartymi w Komunikacie nr 23 Ministra Finansów z dnia 16 grudnia 2009 r. w 
sprawie standardów kontroli zarządczej dla sektora finansów publicznych, obszary funkcjonowania I 
poziomu kontroli zarządczej w Starostwie Powiatowym w Toruniu obejmują właściwe środowisko 
wewnętrzne, które w sposób zasadniczy wpływa na jakość kontroli zarządczej , gdyż jest fundamentem 
dla pozostałych jej e lementów. Misja i cele określone zostały w polityce jakości Systemu Zarządzania 
Jakością ISO 9001. Mechanizmy kontroli nie tworzą zamkniętego katalogu, tworzą system e lastyczny 
i dostosowany do specyficznych potrzeb jednostki, stanowią odpowiedź na konkretne ryzyko. 
Ustanowiona i prawidłowo realizowana przez kierownictwo wszystkich szczebli oraz pracowników 
kontrola zarządcza, sprzyja wypełnianiu wyznaczonych celów i zadań Powiatu, zapewniając ich 
realizację w sposób zgodny z prawem, efektywny, oszczędny i terminowy. 

Posiedzenie Zarządu z dnia 24 marca 2021 r. 

1. Zarząd podjął następujące uchwały: 

uchwala w sprawie zaopiniowania „Programu Ochrony Środowiska dla Gminy 
Czernikowo na lata 2021-2024 z perspektywą do roku 2028"; 
zgodnie z art. 17 ust. I ustawy z dnia 27 kwietnia 200 I roku - Prawo ochrony środowiska, organ 
wykonawczy gminy w ce lu realizacji polityki ochrony środowiska sporządza program ochrony 
środowiska. Zgodnie z ww. zapisem Wójt Gminy Czernikowo przystąpił do opracowania Programu, 
który jest dokumentem strategicznym, opisującym aspekty środowiskowe. Zgodnie z zapisami ustawy 
dokument pod lega opiniowaniu przez organ wykonawczy powiatu - Zarząd Powiatu Toruńskiego. 
Przy okazji omawianego tematu, poruszono zagadnienie wysypiska śmieci w Witowężu. Uzgodniono, 
że harmonogram wywozu pozostałej części odpadów zostanie przygotowany, po uzgodnieniach z Gminą 
Czernikowo. Po odkryciu kolej nych warstw i ustaleniu kodów odpadów, zostanie ustalony organ 
właściwy do ich wywozu; 

- uchwala w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 
przestrzennego na terenie gm. Chełmża dla miejscowości Zelgno oraz Bielczyny; 
o uzgodnienia powyższych projektów wnioskował Wójt Gminy Chełmża. Uzgodniono, że tereny objęte 
planem w m. Zelgno mają zostać przeznaczone pod budownictwo mieszkaniowe, produkcję, hande l 
i usługi publiczne, natomiast w m. Bielczyny pod budownictwo mieszkaniowe, usługi , drogi publiczne, 
zabudowę zagrodową, sport i rekreację. Całość powierzchni obszaru objętego opracowaniem dla 
miejscowości Zelgno wynosi ok. 35,3 ha, natomiast dla Bielczyn obszar objęty opracowan iem wynosi 
75,7 ha. Po zapoznaniu się z ustaleniami przedłożonych projektów miejscowych planów 
zagospodarowania przestrzennego stwierdzono, że na terenach objętych projektem planu nie przewiduje 
s i ę realizacji żadnych zadań samorządowych pow iatu o znaczeniu ponadloka lnym, służącym realizacji 
inwestycj i celu publicznego, kolidujących z ustaleniami przedłożonych planów. W związku 
z powyższym, przedstawione projekty miejscowych planów, uzgodniono pozytywnie; 
- uchwala w sprawie wyrażenia zgody na rozbiórkę istniejącej szopy narzędzi i maszyn 
rolniczych oraz budowę nowej hali w ZS, CKU w Gronowie; 
decyzją Zarządu Powiatu Toruńskiego z dnia 22 maja 2019 r. przekazano w trwały zarząd na rzecz 
Zespołu , nieruchomości położone w Gronowie, oznaczone ewidencyjnie jako działki: nr 67/34 
o powierzchni 4,6926 ha, nr 67/35 o powierzchni 0,7924 ha, nr 67/37 o powierzchni 0,0580 ha, nr 67/39 
o powierzchni 1,5339 ha, nr 87/9 o powierzchni 0,0573 ha, nr 87/1 O o powierzchni 0,0708 ha, nr 87/11 
o powierzchni 0,0225 ha, nr 87 / 12 o powierzchni 10,6608 ha, nr 205 o powierzchni O, 1900 ha, stanow iące 
własność Powiatu Toruńskiego, dla której Sąd Rejonowy w Toruniu, VI Wydział Ksiąg Wieczystych 
prowadzi księgę wieczystą nr TO I T/00060132/2. 
Pismem z dnia 22 marca 202 1 r. Dyrektor Zespołu Szkół CKU w Gronowie złożył wniosek o wyrażenie 
zgody na rozbiórkę szopy narzędzi i maszyn rolniczych, w miej sce której ma powstać nowa hala maszyn 
i narzędzi rolniczych. 
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W związku z koniecznością przeprowadzenia inwestycji, polegającej na budowie hali przy Zespole Szkól 
CKU w Gronowie, wymagane jest wyrażenie zgody dyrektorowi, na dysponowanie nieruchomością 
oznaczoną geodezyjnie nr 67/34 na cele budowlane. Zgodnie z art. 32 ust. 4 pkt. 2 ustawy z dnia 7 lipca 
1994 r. Prawo budowlane, pozwolenie na budowę może być wydane wyłącznie temu, kto złożył 
oświadczenie, pod rygorem odpowiedzialności karnej, o posiadanym prawie do dysponowania 
nieruchomością na cele budowlane. 

2. Zarząd omówił koszty utrzymania w poszczególnych Domach Pomocy Społecznej, 
funkcjonujących na terenie powiatu toruńskiego. 
Decyzję w tej sprawie wykonano w formie Obwieszczenia, które jako akt prawa miejscowego został 
opublikowany w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko - Pomorskiego. 
Stawki w poszczególnych Domach Pomocy Społecznej kształtują się następująco: 
Dom Pomocy Społecznej w Pigży 5030 zł, 
Dom Pomocy Społecznej w Browinie 4850 zł, 

Dom Pomocy Społecznej „Dom Kombatanta" w Dobrzejewicach 4590 zł, 
Dom Pomocy Społecznej w Wielkiej Nieszawce 4690 zł. 
Koszty te zostały ustalone w wysokości pozwalającej na zapewnienie realizacj i zadań na poziomie 
obowiązującego standardu, wyznaczonego przepisami rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Społecznej z dnia 23 s ierpnia 2012 r. w sprawie domów pomocy społecznej 

Posiedzenie Zarządu z dnia 31 marca 2021 r. 

I. Zarząd podjął następujące uchwały: 

- w sprawie przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamow1enia 
publicznego na zadanie pn.: Budowa hali sportowej wraz z łącznikiem w Zespole Szkół 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie; 

Przedmiotem zamówienia jest budowa hali sportowej wraz z łącznikiem. 
Budynek podzielono na strefy funkcjonalne: halę sportową, strefę zaplecza dla uczniów i nauczycieli 
oraz zawodników, strefę trybun i zaplecza dla widzów na czas zawodów sportowych. Powierzchnia 
użytkowa to 2714,24 m2, powierzchnia zabudowy 2332, 11 m2, kubatura 20420,00 m3• 

Budynek będzie dostosowany dla osób niepełnosprawnych. 
Zaprojektowany budynek jest w części dwukondygnacyjny, niepodpiwniczony, na planie 
nieregularnego wieloboku, kryty dachem płaskim i połączony komunikacyjnie z istniejącym budynkiem 
szkoły, wejścia bezpośrednio z poziomu terenu. 
Charakterystyczne parametry techniczne budynku: 
Powierzchnia zabudowy: 2 332, 11 m2 

Powierzchnia użytkowa: 2 714,24 m2 

Kubatura: 20 420,00 m3 

Max. długość budynku: 73, 14 m 
Max. szerokość budynku: 46,77 m 
Ilość kondygnacji: 2 
Wysokość budynku: 1 O, 72 m 
Widownia - 250 miejsc na trybunach. 

Planowane są powietrzne pompy ciepła, a także instalacja fotowoltaiczna. 
Wartość szacunkowa inwestycji, wg kosztorysu inwestorskiego, wynosi 8.899.193,39 zł netto, brutto 
1 O 946 OOO zł. Wartość inwestycji nie przekracza progów unijnych, postępowanie będzie prowadzone w 
procedurze krajowej, a zadanie zostało ujęte w planie postępowań; 
- zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Toruńskiego na rok 2021; 

INFORMACJA DOTYCZĄCA ZMIAN DO BUDŻETU POWIATU TORUŃSKIEGO WG ST ANU 
NA DZIEŃ 31.03.2021 r: 
DOCHODY BUDŻETOWE 
DZIAŁ 700 GO PO DARKA MIESZKANIOWA 
Na podstawie decyzji Nr WFB.1.3120.3.11.2021 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 18 marca 
2021 r. w r. 70005 zwiększa się kwotę dotacji celowej o 25.000 zł, z przeznaczeniem na operaty 
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szacunkowe niezbędne w postępowaniach prowadzonych w trybie ustawy o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (Dz.U. z 2020 r. poz.1363 ze zm.). 
DZIAŁ 853 POZOST ALE ZADANIA W ZAKRESIE POLITYKI SPOŁECZNEJ 
Na podstawie decyzji Nr WFB.1.3120.3.14.2021 Wojewody Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
26.03.2021 r. wprowadza się dotację w r. 85395 w wysokości 34.320 zł, z przeznaczeniem na realizację 
zadań wynikających z ustawy z dnia 7 września 2007 r. o Karcie Polaka (Dz.U. z 2019 r. poz.1598 ze 
zm.).Środki pochodzą z rezerwy celowej cz.83, poz.28. 
WYDATKI BUDŻETOWE 
Dokonuje s1e podziału rezerwy ogó nej powiatu 

PODZIAŁ CZĘŚCIOWY REZERWY OGÓLNEJ POWIATU 

Kwota udzielona 

LP Wyszczególnienie 
Jednostka Klasyfikacja z podziału 

zadania rezerwy ogólnej 
powiatu 

Koszty porozumienia z 
Gminą Lubicz na 
współfinansowanie 

I transportu publicznego - Starostwo Powiatowe w 
600-60004 12 650 "Transpm1 uczniów z Toruniu 

terenu Gminy Lubicz do 
Zespołu Szkól CKU 

Gronowo 

Koszty wynajmu 
2 pomieszczeń od m-ca PZD w Toruniu 600-60014 39 ooo 

sierpnia 2021 r. 

Zabezpieczenie roszczeń 
właścicieli domków 

letniskowych związanych 

3 
z rozliczeniem nakładów Starostwo Powiatowe w 

700-70005 60 ooo poczynionych na działce Toruniu 
nr 524/ l I położonej w 

obrębie Osiek nad Wisłą 
Gmina Obrowo 

4 Zakup mebli Starostwo Powiatowe w 
750-75020 IO 000 Toruniu 

usługa zakupu i wymiany 
5 rolet, lamel w 

wertykałach 
j .w J.W 25 ooo 

Fundusz wsparcia 
przeznaczony na zakup 

środków ochrony 
indywidualnej dla 

6 
strażaków pełniących Starostwo Powiatowe w 

754-75410 25 ooo służbę w KMPSP w Toruniu 
Toruniu oraz zakup 2 szt. 

parawanów 
wygradzających dla JRG 

Chełmża 

Koszty delegacji dla prac. 
oddelegowanych do PSS-

7 E w Toruniu w związku z ŚDS w Chełmży 852-85203 I 170 
trwającą sytuacją 

epidemiczną w kraju 

8 Wymiana oświetlenia na 
PCPR w Toruniu 852-852 18 6 500 korytarzu 
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RAZEM KWOTA REZERWY OGÓLNEJ 179 320 

INNE ZMIANY 
Dokonano wymiany zał. 5 i 8 do uchwały budżetowej. 

2. Podjęcie decyzji w sprawie opracowania procedury współpracy pomiędzy Powiatem 
Toruńskim a partnerskimi Samorządami, w zakresie inwestycji w pasach dróg 
powiatowych. 

Po analizie dotychczasowych doświadczeń w zakresie realizacji inwestycji przez partnerskie samorządy 
gminne w pasach drogowych dróg powiatowych, Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg wnioskował 
o wprowadzenie procedury współpracy pomiędzy samorządami w zakresie realizacji inwestycji 
drogowych. Dokument powstał w związku z trudnościami, jakie pojawiały się zarówno na etapie 
projektowania,jak i realizacji inwestycji. Jest odpowiedzią na wolę udostępniania pasa drogowego dróg 
powiatowych partnerskim samorządom. Stwierdzone trudności, dotyczyły włączenia Powiatowego 
Zarządu Dróg w Toruniu, w proces opracowywania koncepcji i harmonogramu inwestycj i, wyboru 
projektanta oraz określenia zakresu jego obowiązków, określenia wytycznych do projektowania, ustalenia 
zasad wnioskowania o decyzję pozwolenia na budowę, kryteriów wyboru wykonawcy robót 
budowlanych, w tym zakresu realizowanych przez niego prac. Procedury pozwolą na unormowanie i 
usprawnienie współpracy, określając jasno kolejne kroki i oczekiwania stron. 

3. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją dotyczącą uruchomienia strony internetowej 
Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu. 
Planowana do uruchomienia strona internetowa www.pzdtorun.pl, zaprojektowana została przez firmę 
ITERTOM. PZD funkcjonuje jako odrębnajednostka organizacyjna Starostwa Powiatowego. Dotychczas 
wszelkie informacje dotyczące działalności, zamieszczane były na stronie Starostwa Powiatowego. Ze 
względu na funkcjonowanie jednostki a także w oparciu o dobre praktyki innych zarządców dróg, 
uzasadnionym było zlecen ie zaprojektowania i wdrożenia odrębnej strony internetowej dla PZD 
w Toruniu. Funkcjonowanie strony, pozwoli dotrzeć do jeszcze szerszej grupy zainteresowanych 
mieszkańców, nie tylko Powiatu. Umożliwi im w łatwy sposób pozyskiwanie bieżących informacji w 
zakresie działalności jednostki oraz spraw związanych z koniecznością załatwiania spraw formalnych. 
Koszt przedsięwzięcia pokryty zostanie ze środków własnych PZD. 

4. Zarząd podjął decyzję w sprawie przekazania w trwały zarząd Powiatowemu Zarządowi 
Dróg w Toruniu, nieruchomości stanowiących drogi powiatowe na terenie Powiatu 
Toruńskiego w m. Steklinek, m. Krobia oraz w m. Pigża. 
Dyrektor Powiatowego Zarządu Dróg w Toruniu wystąpił do tutejszego organu o przekazanie w trwały 
zarząd nieruchomości stanowiących własność Powiatu Toruńskiego położonych: na terenie gminy 
Czernikowo w obrębie m. Steklinek, stanowiącą drogę powiatową nr 2043C relacji Mazowsze -
Steklinek - Wygoda, na terenie gminy Lubicz w obrębie m. Krobia, stanowiącą drogę powiatową nr 
2009C relacji Brzeźno - Młyniec - Lubicz Górny, na terenie gminy Łubianka w obrębie m. Pigża, 
stanowiącą drogę powiatową nr 2019C relacji Chełmża - Brąchnowo - Pigża i nr 2021C relacji 
Świerczynki - Ostaszewo. Powyższe nieruchomości stanowią drogi publiczne i ogólnodostępne. Wartość 
powyższych dróg została ustalona na podstawie analizy rynku nieruchomości przeznaczonych pod drogi 
publiczne, wyceniona przez rzeczoznawcę majątkowego Panią Ewelinę Czerepińską. Zgodnie z a,t. 83 
ust. 3 ustawy o gospodarce nieruchomościami oraz art. 22 ust. I ustawy o drogach publicznych opiaty z 
tytułu trwałego zarządu za nieruchomości oddane pod drogi publiczne nie pobiera s ię. 
Stosownie do art. I O § I ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania administracyjnego 
stronom zapewniono czynny udział w każdym stadium postępowania, a przed wydaniem decyzji 
umożliwiono wypowiedzenie s ię, co do zebranych materiałów i dowodów. Strony z tego prawa nie 
skorzystały. Z uwagi na fakt iż, przedmiotowe nieruchomości znajdują się już w posiadaniu Powiatowego 
Zarządu Dróg w Toruniu, nie zachodzi potrzeba ich protokolarnego przekazania. 
Mając powyższe na uwadze, Zarząd Powiatu Toruńskiego ustanowił trwały zarząd na rzecz Powiatowego 
Zarządu Dróg w Toruniu na nieruchomościach Powiatu Toruńskiego stanowiących: 
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- drogi powiatowe położone na terenie gminy Łubianka, zapisane w księdze wieczystej TO I T/00 I 03678/5 
prowadzonej przez Wydział VI Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Toruniu, oznaczonej w ewidencji 
gruntów w obrębie Pigża, 
- drogi powiatowe położone na terenie gminy Lubicz, zapisane w księdze wieczystej TO I T/00126085/8 
prowadzonej przez Wydział VI Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Toruniu, oznaczonej w ewidencji 
gruntów w obrębie Krobia, 
- drogi powiatowe położone na terenie gminy Czernikowo, zapisane w księdze wieczystej 
WLI L/00041363/7 prowadzonej przez Wydział V Ksiąg Wieczystych Sądu Rejonowego w Lipnie, 
oznaczonej w ewidencji gruntów w obrębie Steklinek. 

5. Zarząd przyjął Sprawozdanie w sprawie umorzenia należności pieniężnych za rok 2020 
oraz przyznania ulg. 
Ogólna kwota wraz z odsetkami wynosiła ogółem 112 527,86 zł. Umorzenia dotyczyły Starostwa 
Powiatowego w Toruniu oraz CUW w Browi nie. Podstawa prawna powstałej należności wynikała z tytułu 
umorzenia ka1y komunikacyjnej w wysokości 430, 17 zł, z tytułu cofnięcia licencji w wysokości 1304,70 
zł, z tytułu usuwania, oszacowania i parkowania pojazdu w wysokości I 08 709,34 zł, z tytułu 
niezwrócenia dotacji w wysokości 1446,22 zł. W CUW w Browinie umorzona należność wynosiła 637,43 
zł z tytułu zakupu leków dla dwóch zmarłych mieszkańców w OPS w Pigży. Zgodnie z opinią radcy 
prawnego stwierdzono brak możliwości odzyskania należności. 

6. Zarząd wyraził zgodę na zwiększenie kosztów zadania pn.: ,,Dom Pomocy Społecznej 
Browina- infrastruktura, drogi dojazdowe, ogrodzenie, oświetlenie" w wysokości 53 681,94 
zł, w związku z koniecznością wykonania robót nieprzewidzianych. 
Wycenione prace obejmować będą: 
I. Wykonanie robót dodatkowych związanych z różnicą w głębokości zbiornika p.poż. 
2. Wykonanie drenażu wokół rozbieranego zbiornika p.poż. w tym wykonanie studni rewizyjnej. 

7. Zarząd rozpatrzył wniosek, który został złożony w imieniu mieszkańców miejscowości Zamek 
Bierzgłowski, dotyczący naprawy drogi powiatowej nr 2032 łączącej Zamek Bierzglowski 
z Bierzgłowem i budowę ścieżki pieszo - rowerowej. 
Wnioskodawca wystosował korespondencję tytułując ją jako petycję. Po analizie merytorycznej 
korespondencji uznano, że nie mamy do czynienia z petycją, lecz z wnioskiem. Zgodnie z regulacją 
ustawową przedmiotem petycji może być żądanie, w szczególności zmiany przepisów prawa, podjęcia 
rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie, dotyczącego podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wa1tości wymagających szczególnej ochrony, w imieniu dobra wspólnego mieszczących 
się w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Zarząd ustalił, że należy wystosować odpowiedź do 
wnioskodawcy informując, że w tym roku zostaną podjęte działania, zmierzające do opracowania 
uproszczonej dokumentacji projektowej remontu przedmiotowego odcinka drogi, na podstawie której 
w roku 2022 możliwe będzie przeprowadzenie prac budowlanych. 
W zakresie tych prac nie będzie wykonana ścieżka rowerowa, ponieważ realizacja jej wymagała by 
poszerzenia obecnego pasa drogowego, dokonania wykupu gruntów oraz przeprowadzenia bardziej 
złożonej i czasochłonnej procedury administracyjno - projektowej. Nie mniej jednak, wskazany odcinek 
drogi powiatowej jest brany pod uwagę przy planowaniu rozbudowy sieci dróg rowerowych 
w ramach oddzielnego programu. 

8. Zarząd zapoznał się z informacją w sprawie uruchomienia masowych punktów szczepień na terenie 
powiatu toruńskiego. 

W porozumieniu w Wojewodą Kujawsko - Pomorskim na terenie powiatu toruńskiego zostaną 
uruchomione dwa punkty szczepień masowych, w halach sportowych w Chełmży i w Lubiczu Górnym. 
Szczepienia wykonywać będą powołane zespoły medyczne. 
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Posiedzenie Zarządu z dnia 7 kwietnia 2021 r. 

1. Zarząd podjął uchwalę w sprawie przygotowania i przeprowadzenia postępowania 
o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn.: Usługa centralnego systemu 
wydruku. 

Obecne środowisko druku, na które składają się zarówno drukarki jak i kserokopiarki jest mocno 
wyeksploatowane i przestarzałe. Większość urządzeń zakupiona została ponad I O lat temu, ostatni zakup 
drukarek odbył się w 2016 roku. Na chwilę obecną łączna liczba urządzeń drukujących wynosi 65 sztuk 
i rozkłada się w następujący sposób: 23 urządzenia wielofunkcyjne oraz 42 drukarki sieciowe 
i stanowiskowe. 
Celem wdrożenia systemu zarządzania drukiem wraz z kompleksową opieką serwisową jest instalacja 
nowoczesnych, wydajniejszych i bardziej ekonomicznych punktów drukujących, zarządzanych centralnie 
przez oprogramowanie monitorujące. Głównymi funkcjami systemu są: 

• monitorowanie ilości wydruków i obliczanie kosztów w podziale na użytkowników, 
wydziały, urządzenia, 

• monitorowanie stanu tonerów i statusu urządzeń, 
• automatyczne rapo1towanie i powiadamianie osoby zarządzającej o wykrytych problemach 

sprzętowych lub kończącym się tonerze, 
• uruchamianie wydruków dopiero po autoryzacji użytkownika na drukarce, 
• funkcja wydruku podążającego - odbiór dokumentów na dowolnym urządzeniu, 
• zarządzanie wydrukami kolorowymi i dwustronnymi, 
• skanowanie w kolorze na wszystkich urządzeniach, 
• funkcja OCR (rozpoznawanie tekstu) i zapisywanie skanowanych dokumentów do postaci 

edytowalnej Word, Excel z pdf . 
Zakres przedmiotu zamówienia obejmuje: dostawę, instalację i konfigurację oprogramowania w ramach 
systemu centralnego wydruku, z zapewnieniem integracji oprogramowania ze środowiskiem 
informatycznym zamawiającego, jak również udzielanie licencji na oprogramowanie. Poza tym, 
podłączenie do systemu centralnego wydruku 19 maszyn wielofunkcyjnych (min. I I czarno-białych, min. 
8 kolorowych), wyposażonych w odpowiednie czytniki kart wraz z niezbędnymi licencjami, instalacją 
i konfiguracją, podłączenie do systemu centralnego wydruku 7 drukarek monochromatycznych A4, 
wykonanie i dostarczenie dokumentacji powdrożeniowej w języku polskim, dostarczenie dokumentacji 
technicznej i instrukcji obsługi sprzętu w języku polskim, przeprowadzenie szkole11 w siedzibie 
zamawiającego dla administratorów i innych osób, wskazanych przez zamawiającego w zakresie obsługi 
systemu w szczególności pod kątem prawidłowej i optymalnej eksploatacji dostarczonego sprzętu 
i oprogramowania oraz świadczenie usług serwisowych w odniesieniu do podłączonych do systemu 
centralnego wydruku maszyn wielofunkcyjnych. Przedmiot zamówienia obejmuje także kompleksową 
obsługę serwisową. Wartość przedmiotu zamówienia wynosi 375 690 zł. 

2. Zarząd Powiatu zapoznał się z informacją, dotyczącą konieczności zabezpieczenia dodatkowych środków 
na realizację inwestycji, polegającej na rozbudowie sieci dróg rowerowych w części nr I - Nawra 
Kończewice - Chełmża - Zalesie - Kiełbasin - Mlewo - Mlewiec Srebrniki - Sierakowo w ciągu dróg 
wojewódzkich nr 551, 649 i 554 oraz części nr 3 - Toruń - Mała Nieszawka - Wielka Nieszawka -
Cierpice w ciągu drogi wojewódzkiej nr 273. Pismo informujące w tej sprawie, wpłynęło z Depa1tamentu 
Infrastruktury Drogowej Urzędu Marszałkowskiego w Toruniu. 

Posiedzenie Zarządu z dnia 14 kwietnia 2021 r. 

1. Zarząd podjął następujące uchwały: 

- w sprawie przygotowania i przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamow1enia 
publicznego na zadanie pn.: Budowa hali na maszyny i narzędzia rolnicze w Zespole Szkól 
Centrum Kształcenia Ustawicznego w Gronowie; 

8 



Przedmiotem zamówienia będzie budowa hali maszyn i narzędzi rolniczych wraz z rozbiórką istn iejącego 
budynku hali maszyn i nawierzchni wokół budynku. Zaprojektowano budynek wolnostojący, parterowy 
w kształcie litery „L", kryty dachem płaskim. Budynek posadowiony będzie w miejscu wyburzonej hali 
oraz na fragmencie placu utwardzonego przy wyburzonej hali, o powierzchni użytkowej 1115,49 m2, 
powierzchni zabudowy 11 59,54 m2 i kubaturze 7779,95 m3. Wartość przedmiotu zamówienia wynosi 
1.371.023,53 zł netto. 
Wykonawca ma zrealizować przedmiot umowy w zakresie i w sposobie określonym w specyfikacj i 
warunków zamówienia, projekcie budowlanym oraz szczegółowej specyfikacji technicznej, wykonania 
i odbioru robót budowlanych. 

- w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Programu współpracy Powiatu 
Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego w roku 2020; 
Na podstawie art. 5a ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publ icznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. I 057 z późn. zm.) organ wykonawczy jednostki samorządu 
te1y torialnego, nie później niż do dnia 31 maja każdego roku, jest obowiązany przedłożyć organowi 
stanowiącemu jednostki samorządu terytorialnego, sprawozdanie z realizacji Programu współpracy 
z organizacjami pozarządowymi za rok poprzedni. Głównym celem przyjętego Programu współpracy 
Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi na rok 2020 było wzmocnienie współpracy między 
Powiatem a organizacjami pozarządowymi służące budowie społeczeństwa obywatelskiego. Cel ten 
realizowany był w formie współpracy finansowej i pozafinansowej. Przygotowane sprawozdanie odnosi 
się do poszczególnych form współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami pozarządowymi na rzecz 
jego mieszkańców. Rada Powiatu Toruńskiego w§ 1 O ust I załącznika do uchwały Nr XV80/2019 z dnia 
28 listopada 2019 r. w sprawie uchwalenia Programu współpracy Powiatu Toruńskiego z organizacjami 
pozarządowymi na rok 2020 określiła mierniki, w oparciu o które nastąpiła ocena realizacji ww. 
Programu. Dane dotyczące mierników zaprezentowane zostały w niniejszym sprawozdaniu. Ponadto 
w dokumencie znajdują się inne informacje, dotyczące współpracy powiatu toruńskiego z organizacjami 
pozarządowymi i innymi podmiotami w 2020 roku. 

Uchwały dostępne są na stronie internetowej https://www.bip.powiattorunski.pl/ 
(Menu przedmiotowe>Prawo lokalne>Uchwały Zarządu Powiatu>Uchwały Zarządu 
Powiatu VI kadencji 2018-2023). 

Informację przygotowała: 

K. Machalewska Zatwierdzam: 
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